2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от  24 июня  2010 года                                                                                                      № 64
О внесении изменений в Положение об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в Белоярском районе

В соответствии со статьями 264.1, 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11 мая 2010 года № 81-оз «О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» Дума Белоярского района решила:

1. Внести в Положение об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в Белоярском районе, утвержденное решением Думы Белоярского района от 05 октября 2007 года № 49 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в Белоярском районе», следующие изменения:

1) в пункте 2 статьи 4:

а) в подпункте 1 слова «и налоговой» заменить словами «, налоговой и долговой»;
б) в подпункте 4 слова «консолидированного» исключить;

2) пункт 2 статьи 8 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Годовой отчет об исполнении бюджета Белоярского района, предоставляемый в контрольный орган Белоярского района, включает следующую бюджетную отчетность:

1) отчет об исполнении бюджета;

2) баланс исполнения бюджета;

3) отчет о финансовых результатах деятельности;

4) отчет о движении денежных средств;

5) пояснительную записку.»;
3) в статье 10:
а) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) устанавливает порядок планирования бюджетных ассигнований бюджета Белоярского района (вместе с методикой планирования бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых обязательств);»;
б) в пункте 13 слова «бюджетной» заменить словами «бюджетной и долговой»;
в) в пункте 14 слова «консолидированного» исключить;

г) в пункте 31 слова «по искам к Белоярскому району» заменить словами «, предусматривающие обращение взыскания на средства бюджета Белоярского района,»;
д) пункт 32 изложить в следующей редакции:

«32) осуществляет установление, детализацию и определение порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Белоярского района;»;
е) статью 10 дополнить пунктом 33 следующего содержания:
«33) осуществляет иные бюджетные полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, настоящим Положением, решениями о бюджете Белоярского района и иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Положения подпункта «б» подпункта 1, подпункта 2, подпункта «в» подпункта 3 пункта 1 настоящего решения распространяются на правоотношения, возникшие с 22 марта 2010 года.

Положения подпункта «а» подпункта 1, подпунктов «а», «б», «г», «д», «е» подпункта 3 пункта 1 настоящего решения распространяются на правоотношения, возникшие с 17 мая 2010 года.
Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков